

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu od 17 września 2025 r. do 15 października 2025 r.

LXXXIX. 17 września 2025 r. Zarząd:

1. przyjął sprawozdanie z wykonania planu finansowego oraz sprawozdanie z działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie za I półrocze 2025 r.,
2. przyjął sprawozdanie z wykonania planu finansowego oraz sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach za I półrocze 2025 r.,
3. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025r.,
4. przyjął informację w zakresie „Analizy funkcjonowania Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie”,
5. zapoznał się z informacją dotyczącą działań podjętych przez PGW Wody Polskie w zakresie usuwania skutków powodzi na terenie Powiatu Nyskiego,
6. przyjął informację dotyczącą funkcjonowania I Liceum Ogólnokształcącego „Carolinum” w Nysie w roku szkolnym 2024/2025,
7. zapoznał się z informacją dotyczącą rotacji uczniów w klasach pierwszych i drugich w szkołach branżowych na przestrzeni ostatnich trzech lat,
8. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
9. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2041,

XC. 25 września 2025 r. Zarząd:

1. rozpatrzył wniosek Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Nysie Sp. z o.o. dotyczący rekompensaty kosztów związanych ze świadczeniem usług w ramach powiatowej komunikacji publicznej w roku 2025 i podjął decyzję o zwiększeniu wkładu własnego Powiatu Nyskiego w zakresie rekompensaty o kwotę 80 000 zł, tj. z 699 633,85 zł do 779 633,85 zł.
2. rozpatrzył wniosek Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Nysie Sp. z o.o. dotyczący ujęcia w budżecie Powiatu na 2026 r. zadania inwestycyjnego polegającego na budowie myjni samochodowej i pozostawił go bez rozstrzygnięcia z uwagi na konieczność przeprowadzenia rozeznania w zakresie możliwości uzyskania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
3. pozytywnie rozpatrzył wniosek osoby fizycznej i przyznał dofinansowanie do usunięcia wyrobów zawierających azbest pochodzących z demontażu pokrycia dachowego obiektu małej architektury, zgodnie z obowiązującymi zasadami, tj. do 50% kosztów własnych związanych z transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest nie więcej niż 5.000,00 zł,
4. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
5. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,

6. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/592/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”,

XCI. 2 października 2025 r. Zarząd:

1. wyraził zgodę na zawarcie ugody z firmą Marwent II Sp. z o.o. dotyczącej robót w zakresie instalacji centralnego ogrzewania w szpitalu w Głuchołazach, na kwotę 30 740,17 zł brutto, powiększoną o 30% kosztów procesu, wynikających z bezpodstawnego odstąpienia od umowy,
2. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2025-2028,
3. po ponownym skierowaniu zapytań ofertowych do firm audytorskich w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie za lata obrotowe 2025 i 2026, dokonał wyboru Biura Audytorskiego PROWIZJA Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Fatimskiej 41A, 31-831 Kraków, z uwagi na zaoferowanie najniższej ceny – 27 921,00 zł za rok 2025 oraz 30 750,00 zł za rok 2026,
4. podjął uchwałę w sprawie powołania „Zespołu ds. opracowania optymalnego modelu koncepcji ochrony zdrowia w Powiecie Nyskim”,
5. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,

XCII. 9 października 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026r. zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Nyskiego w miejscowościach Nysa i Kamiennik,
2. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026r. zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia jednego punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego lub nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Nyskiego w miejscowości Głuchołazy,
3. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026r. zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia jednego punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego lub nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Nyskiego w miejscowościach Korfantów i Łambinowice,
4. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Nyskiego do realizacji projektu w ramach projektu grantowego pn. „Premia Społeczna – etap III” - realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13. Wysokiej jakości system włączenia społecznego,
5. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z projektu pn. „Premia Społeczna – etap III” – realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13. Wysokiej jakości system włączenia społecznego,
6. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z projektu pn. „Premia Społeczna – etap III ”- realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13 . Wysokiej jakości system włączenia społecznego,

7. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z projektu pn. „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie – Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Oś priorytetowa VI – Fundusze Europejskie wspierające włączenie społeczne w opolskim, Działanie 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży,
8. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z projektu „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie - Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Oś priorytetowa VI – Fundusze Europejskie wspierające włączenie społeczne w opolskim, Działanie 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży,
9. z uwagi na fakt, iż zadanie pn. „Bezpieczeństwo Danych i Systemów Medycznych – Nowoczesne Rozwiązania” nie uzyskało dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy i nie zostało przeznaczone do realizacji, nie wyraził zgody na pozostawienie do dyspozycji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głucholazach zabezpieczonych w budżecie Powiatu Nyskiego środków finansowych w wysokości 805 000,00 zł,
10. pozytywnie rozpatrzył dwa wnioski złożone przez osoby fizyczne i przyznał dofinansowanie do usunięcia wyrobów zawierających azbest z budynku garażowego oraz budynku mieszkalnego jednorodzinnego zgodnie z obowiązującymi zasadami, tj. do 50% kosztów własnych związanych z transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest nie więcej niż 5.000,00 zł,
11. pozytywnie rozpatrzył wniosek złożony przez osobę fizyczną i wyraził zgodę na przesunięcie terminu rozliczenia zadania realizowanego na podstawie umowy nr ROŚ/A/11/2025 do dnia 15 listopada br.,
12. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
13. podjął uchwałę w sprawie przesunąć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,

XCIII. 15 października 2025 r. Zarząd:

1. przyjął informację z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za I półrocze 2025 roku, w tym z działań podjętych przez Inspektora po powodzi na terenie powiatu nyskiego,
2. zatwierdził „Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu nyskiego”,
3. przyjął informację Zakładu Utrzymania Dróg Powiatowych w Nysie z przygotowań do sezonu zimowego 2025/2026,
4. zatwierdził wysokość kalkulacji wstępnej, stanowiącej wysokość dotacji celowej dla Gminy Nysa na pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem strefy płatnego parkowania w Nysie na rok 2026, w kwocie 213 495,13 zł,
5. rozpatrzył wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Promocji dotyczący opracowania koncepcji oraz dokumentacji projektowej budowy sali gimnastycznej przy I Liceum Ogólnokształcącym „Carolinum” w Nysie, stwierdzając – po analizie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – brak aktualnych możliwości prawnych realizacji inwestycji, w związku z czym wniosek został rozpatrzony negatywnie, jednocześnie podjął decyzję o wystąpieniu do Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora

- Zabytków z wnioskiem o uzgodnienie możliwości realizacji przedsięwzięcia oraz, w przypadku uzyskania pozytywnej opinii, o skierowaniu wniosku do Burmistrza Nysy w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
6. podjął uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów za rok 2024/2025 i powołał Kapitułę do przyznania uczniom za najwyższe osiągnięcia odznaczeń „Perła Powiatu Nyskiego” w 2025 r,
 7. przyjął informację dotyczącą funkcjonowania Zespołu Szkół Technicznych w Nysie w roku szkolnym 2024/2025,
 8. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Nysie do realizacji zadań wynikających z projektu pn. „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie - Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Oś priorytetowa VI - Fundusze Europejskie wspierające włączenie społeczne w opolskim, Działanie 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży,
 9. podjął decyzję o umorzeniu V raty pożyczki gotówkowej w wysokości 500 000,00 zł udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach ze środków budżetu Powiatu Nyskiego, przeznaczonej na spłatę zobowiązań wymagalnych, oraz podjął uchwałę w tej sprawie,
 10. podjął decyzję o udzieleniu w 2025 roku Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach dofinansowania w formie dotacji celowej inwestycyjnej z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia polegającego na zakupie, wdrożeniu i uruchomieniu centralnej e-rejestracji oraz systemu e-faktur, o szacunkowym koszcie realizacji wynoszącym łącznie 195 000,00 zł.
 11. zapoznał się z informacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie dotyczącą realizacji rekomendacji Zarządu Powiatu w Nysie w zakresie działań podejmowanych na rzecz poprawy sytuacji finansowej jednostki,
 12. przyjął rozliczenie zadania związanego z usunięciem wyrobów zawierających azbest, zrealizowanego przez osobę fizyczną, w ramach umowy nr ROŚ/A/12/2025, oraz przyznał dofinansowanie w wysokości 3 248,00 zł na realizację przedmiotowego zadania, uzasadniając decyzję koniecznością pilnego wykonania prac remontowych budynku uszkodzonego w wyniku powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 roku, a także trudnościami w pozyskaniu wykonawcy posiadającego odpowiednie uprawnienia.
 13. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 91/335/2025 z dnia 2 października 2025 r., dotyczącą korekty planu wydatków budżetowych, polegającej na przeniesieniu środków finansowych w kwocie 2 000,00 zł z działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza do działu 801 – Oświata i wychowanie
 14. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
 15. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok.

Starosta
Daniel Palimąka